
 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 65 del 29/06/2012 1 

 
 

 

REGIONE AUTONOMA VALLE  D’AOSTA                       REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 
Comune di Torgnon  

 

Comune di Torgnon - Commune de Torgnon 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 

ORIGINALE  
ANNO 2012 

N. 65  del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: FESTA DELL’EUROPA 2012 – DETERMINAZIONI 
 
 

L'anno 2012, il giorno ventinove del mese di giugno alle ore 09h45 nella sala comunale si è riunita 
la Giunta Comunale sotto la presidenza del Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco e 
con l’assistenza del Segretario Glarey  Alexandre. 
 
 
Sono intervenuti nella seduta: 
 
 

Nominativo Carica Presente/Assente 
MACHET Cristina Sindaco Presente 
PERRIN Ivo Vice Sindaco Presente 
ENGAZ  Lorena     Assessore Presente 
PERRIN Davide Assessore Presente 
PERRIN Livio Assessore Presente 

 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MACHET  Cristina  nella sua qualità di Sindaco 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  
 

 
 
 
 
 

 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 65 del 29/06/2012 2 

RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi comunali; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 

� la deliberazione G.C. n. 44/12 di pari oggetto; 
� la deliberazione n. 393 del 24 febbraio 2012 (nota Ns. prot. 1226/12), con cui la RAVdA approva il 

suddetto programma e prevede un contributo massimo di euro 3.680,00 su di una spesa di 4.600,00; 
� la successiva comunicazione con cui la RAVdA informa della possibilità di richiedere un aumento del 

contributo pari al 22%; 
 
DATO ATTO che si è quindi giunti alla seconda fase dell’iniziativa (dal 17 al 19 luglio), ossia: una visita a Roma 
presso il Senato della Repubblica italiana e presso la sede della Rappresentanza dell’Unione Europea in Italia 
“Spazio-Europa” (spazio pubblico nel centro della capitale, gestito dall’Ufficio di informazione per l’Italia del 
Parlamento Europeo e dalla Rappresentanza in Italia della Commissione europea, il cui scopo è quello di 
promuovere la conoscenza e il dibattito sulle questioni europee).  
 
DATO ATTO, inoltre, delle seguenti voci di spesa connesse alla suddetta fase: 

� viaggio in treno per n. 16 persone (8 di Torgnon) Torino/Roma e ritorno. Il Comune capofila di Torgnon 
affida il relativo incarico per l’intero gruppo (compreso Fontainemore); 

� ospitalità in albergo per n. 16 persone ; Il Comune capofila di Torgnon affida il relativo incarico per l’intero 
gruppo (compreso Fontainemore); 

� trasferta, tramite pulmino, da Torgnon verso Torino a/r (in questo caso il Comune di  Fontainemore 
provvede autonomamente), comprensiva di:  

o autostrada – 10.40 € x 2 viaggi;  
o autostrada – 6.30 € x 2 viaggi Fontainemore (spesa anticipata direttamente da Fontainemore); 
o noleggio pulmino x 2 viaggi Fontainemore, pari a circa 130,00 euro (spesa anticipata direttamente 

da Fontainemore); 
o carburante – circa 100,00 euro 
o spesa per parcheggio – 26,00 € x n. 3 giorni = 78,00 euro; 
o altre spese di viaggio per Fontainemore (treno): circa 50,00 euro; 

 
DATO ATTO delle spese ad oggi già sostenute: 

� rinfresco Torgnon, euro 267,50; 
� rinfresco Fontainemore, circa 110,00 euro (spesa anticipata direttamente da Fontainemore); 

 
DATO ATTO che la spesa complessiva non deve risultare superiore ad euro 4.600,00 (importo riconosciuto a 
contributo); 
 
RITENUTO opportuno, per ragioni di efficacia ed economicità e in ragione della tipologia e del valore dei servizi 
da affidare, procedere mediante affido in economia rispetto agli incarichi necessari all’iniziativa; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 6/12 inerente l'approvazione del bilancio finanziario 2012/2014; 
- la deliberazione G.C. n. 15/12 di assegnazione quote di bilancio ai responsabili di uffici e servizi; 
 
A SEGUITO di breve discussione; 
 
ACQUISITI i pareri di legittimità amministrativa, contabile, previsti dalla vigente normativa; 
 
All’unanimità dei voti espressi mediante alzata di mano, 
 

DELIBERA 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 65 del 29/06/2012 3 

 
1. di prevedere, a titolo di partecipazione alle spese, un contributo a carico dei partecipanti di euro 50,00; 
 
2. di affidare in economia l’incarico relativo al viaggio Torino/Roma A/R tramite treno ad alta velocità alla ditta 

Nuovo Mondo Srl di Aosta, alle seguenti condizioni: 
� oggetto: come da preventivo prot. n. 2574/12; 
� prezzo: come da preventivo; 
� l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla 
stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria; 

� La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; 
� Cig – Z7005AF5ED 
� Liquidazione dietro presentazione di fattura + doc. DURC, entro 45 giorni; 
 

3. di impegnare a tale  titolo e in favore della suddetta ditta la somma di euro 1.740,80 sulla UEB 10102 – cdc 
1101 organi istituzionali – 1249 – 100 es. 2012; 

 
4. di dare atto che tale spesa è anticipata anche per il Comune di Fontainemore; 
  
5. di autorizzare l’assunzione del resto delle spese come economato; 
 
6. di dare atto che lo sci club Torgnon Fornisce in comodato gratuito il pulmino necessario alla trasferta verso 

Torino (2 viaggi) 
 
7. di prevedere tramite economato la spesa per rifornimento carburate pulmino sci club Torgnon, per circa 100,00 

euro; 
 
8. di affidare in economia l’incarico relativo all’ospitalità in albergo a Roma alla ditta Best Western Globus Hotel, 

alle seguenti condizioni: 
� oggetto: come da preventivo prot. n. 2557/12; 
� prezzo: come da preventivo – euro 1.788,00 + tassa soggiorno (64,00 €); 
� l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’articolo 3 della legge 13 

agosto 2010, n. 136 e successive modifiche. L’affidatario si impegna a dare immediata comunicazione alla 
stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo di Aosta della notizia 
dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria; 

� La formalizzazione del presente incarico avviene tramite sottoscrizione della presente deliberazione; 
� Cig – Z060598BFF; 
� Liquidazione, 30% a titolo di anticipo (pari ad euro 536,40), il saldo dietro presentazione di fattura + doc. 

DURC, entro 45 giorni; 
 
9. di impegnare a tale  titolo e in favore della suddetta ditta la somma di euro 1.788,00 sulla UEB 10102 – cdc 

1101 organi istituzionali – 1249 – 100 es. 2012; 
 

 
 
AG 

 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Torgnon – Deliberazione n. 65 del 29/06/2012 4 

 
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene approvato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco  Il Segretario Comunale  
MACHET  Cristina  Dott.  Alexandre Glarey 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Attesto che il presente verbale è pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 13/07/2012 al 28/07/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 54 
del 07.12.1998, come modificata dalla L.R. n. 3 del 21.1.2003. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.  Alexandre Glarey 

 

 

PARERI 
Il sottoscritto, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprime sul predetto atto favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 
In ordine alla legittimità                                                                                       Il Segretario Comunale 
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d)                                                                   dott.  Alexandre Glarey 
 
 
In ordine alla regolarità tecnica                                                                            Il Responsabile dell’UTC 
(combinato LR 45/95 e art 46 LR 54/98)                                                             arch. Elena Duroux 
 
 
In ordine alla regolarità contabile                                                                        Il Segretario comunale 
(ord. Finanz. Reg. n° 1/99 art. 3 comma 3° e art 27 comma 1°)                         dott.  Alexandre Glarey    
 

                                                                                                                             
 

 

RELAZIONE DI ESECUTIVITA` 
 

Attestato che il presente verbale è divenuto esecutivo dal primo giorno di pubblicazione, ai sensi dell'art. 
52 ter della legge regionale n. 54/1998 e s.m.i. 

 
Torgnon, lì 13/07/2012 
                                                                                                                              Il Segretario Comunale 
                                                                                                                              dott.  Alexandre Glarey 


